Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — Sio Felix do Xingu - Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644
Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0213/2021-CMSFX.
Camara Mun de Szo Félix do Xingu

CNPJ: 02.704.171/0001-90 DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVIGO
PQLICD DE VEREADOR E DA OUTRAS
Pl 27 PROVIDENCIAS.

O Presidente da Camara Municipal de S&o Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicdes legais, considerando o paragrafo Gnico do art. 58, da
Lei Complementar n° 63/2012 (RJU), em consonéncia com a Resolugdo de n°
001/2010, de 06 de abril de 2010.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servico o servidor/agente politico: Mario
Borges Teixeira, portador do CPF n° 738.526.002-00, para participar de reunido
na Camara dos Deputados no gabinete do Deputado Federal JOAQUIM
PASSARINHO, no Ministério da Saide-MS (Atencdo Basica), INCRA e
Ministério de Minas e Energia.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pernoite no vaior de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizagdo de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de Sdo Félix do Xingu/Para a Brasilia/Distrito
Federal, Brasilia/Distrito Federal a Sao Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢cbes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Sao Félix do Xingu, 04 de Qutubro de 2021.

Declaro que recebi os valores
acima discriminados.
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Estado do Paréa

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n®. 870 — Centro — CEP 68380-000 — S#o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191/ 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

Memorando Interno n.° 010/2021-CMSFX/GAB

Sao Feélix do Xingu/Para, 01 de Qutubro de 2021.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Gongalo de Sousa Aratjo (MDB)

Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 06 (seis) diarias de viagem, com destino a
cidade de Brasilia/Distrito Federal, para participar de reunido na Camara dos
Deputados no gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO, no
Ministério da Saude - MS (Atencado Basica), INCRA e Ministério de Minas e
Energia. Com objetivo de buscar melhorias e investimentos para o municipio de Séo
Félix do Xingu-Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIO BORGES TEIXEIRA

CARGO: Vereador (PSD)

DESTINO: Brasilia/Distrito Federal

EVENTO: Reuniao Camara dos Deputados, Ministério da Satide, INCRA e
Ministério de Minas e Energia

DIAS DO EVENTO: 05/10/2021 a 08/10/2021

DIAS DE DESLOCAMENTO: 03/10/2021 a 09/10/2021

Certos de vossa presteza e atengéo, agradecemos. DEFERIDO

Atenciosamente, L 22; 2

Ver. Mari eixeira (PSD)

Registro: Ato publica ural de avisos da Camara Municipal de Sao Felix do Xingu, de acordé com o artigo 3°
do Titulo IX - Ato das Disposi¢cdes Gerais e Transitérias da LOM.



Estado do Para

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n®. 670 — Centro — CEP 68380-000 — So Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0213/2021 CMSFX MEMO/N2010/2021/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIO BORGES TEIXEIRA MATRICULA: 153590-0
DESTINO/LOCAL: BRASILIA/DISTRITO FEDERAL

PERIODO: 03/10/2021 a 09/10/2021

OBJETIVO DA VIAGEM: Reunido Camara dos Deputados, Ministério da Sadde,
INCRA e Ministério de Minas e Energia

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunido na Camara dos Deputados no gabinete do
Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO, no Ministério da Satde-MS
(Atengéo Basica), INCRA e Ministério de Minas e Energia.

Sdo Felix do Xingu — PA, 13 de Outubro de 2021.

Sao Felix dp XMigu-PA, 13/10/2021 VISTD
~

e v Séo Felix do Xing(-PA, 13/10/2021
RS&inMtard do Vereador(a)/Servidor(a) ‘Imediata

i [

i ANEXOS ESPECIFICACOES
Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaragéo, termo de comparecimento, termo |  DECLARAGAO DE PRESENGA
de inspec&o/auditoria, certificado, registro « FOTOS

jornalisticos/ fotografias, aiém de outros, e NOTA FISCAL HOSPEDAGEM
conforme situagdo prevista na legislagdo.

Base Legal:Decreto Estadual n® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout




MUNICIPIO DE GURUPI

Secretaria Municipal de Planejamento e Financas
Coordenacéo de Fiscalizacdo e Tributos - Rua 14 de Novembro, N.° 1,500 - Centro - CEP
77.405-070 - Gurupi/TO - Brasil - Fone: (63) 3315-0013

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissao (Hordrio de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagio do Servigo
07/10/7/2021 20:58:03 10/2021 Gurupi - To

Reg. Especial Tributagio Exigibilidade do 1SS

Microempresario & Empresa de Exigivel em Gurupi

Pequeno Porte (ME EPP)

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

HOTEL JEQUITIBA LTDA-ME

Nome Fantasia Ermail

HOTEL JEQUITIRA orgcoenta@hot
CPF/CNP) Inscrigéio Municipal Inscricio Estadual Simples Nacionai Incentivador Cultural
15.628.051/0001-30 11063582 isento Sim Nao

Endereco

Eggovia BR-153, 0, Setor Central - CEP;: 77402-210 - Gurupi - To
TOMADQR DE SERVICOS

Nome/Razée Soclat

Mario Borges Terixeira

CPF/CINP) Inscrigiio Municipal . Inscrigio Estadual
738.526.002-00

Endereco

Av. Pie;idente Medici, 1526 , Mundiai - CEP: 68380-000 - Sédo Félix do Xingu - PA

SERVICO PRESTADO

0501 - Hospedagem de g
hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servigo (o valor da aiin:
incluido no prege da didria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRIGAO DOS SERVICOS
Referente a despesas com hospedagem em 07/10/21.

RETENCOES FEDERAIS ' "

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR {R$) CSLL (R$)

0,00 G¢,00 0,00 0,00 > 0,00 )

VALORES

Valor dos Servicos (R$) Dedugiies (R$) Desconto Incondicionade (R$) Base de Célculo (R$)

170,00 0,00 0,00 bt
ISS {(R$) ISS Relido (R$) Desconta Condicionado (R§) Valor Liguida (R$)
170,00

A LR EE T 0,00

OUTRAS INFORMACOES |
Esta NFS-e é autodeclaratéria.

Optante do Simpies Naciona.
Trib. aprox. R§ 22,86 Federal e R$ 5,10 Municipal, Fonte: IBPT {39A19D]

Visualizado em: 07/10/2021 20:57:59
Para validacic desta MFSe acasse: https://guruplto.weblss.com.br/‘externo/nfse/vaitdar
Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo no Decrete n® 1.204 de 08 de outubro de 2015,

ig natureza em hotéis, apart-service condominiais, fiat, apart-hotéis, hotéis residéncia, resi -
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I7as Retengdes (R$)

Tt

0,00

A Sti  ib

Aliquota (%)
2,6000
ak dis Nota (R$)

170,00



Prefeitura de Goiania
Secretaria Municipal de Financas

Nota Fiscal de Servigos Eletrnica - NFS-e
AIDF 63657/2012

NimerodaNota 9372
Data Emissao 06/10/2021
Codigo \erificacdo QN82-3GNU

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 16.700.067/0001-79 Inscrigdo Municipal 3357181
Nome/Razio Social HOTEL BRASILCERRADO LTDA
Enderego R 303 N.117 QD.164ALT.09
Bairro SET NORTE FERROVIARIO
Municipio GOIANIA-GO CEP 74063400 Telefone (62) 39222425
TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razao Social MARIO BORGES TEIVEIRA
CPF/CNPJ 738.526.002-00
Enderecgo
Municipio GOIANIA-GO CEP
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
HOSPEDAGEM

INFORMACOES ADICIONAIS

Atividade 551080100
Hoteis

Informagdes Importantes:

- Prestador enquadrado no Simples Nacional.
- Aautenticidade desta Nota Fiscal pode ser verificada na paginz da Prefeitura em

Retengdes PIS COFINS INSS IR CcSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo y Caélculo do Imposto

Valor dos Senvigos R$ 150,00 | Valor dos Senvigos R$ 150,00
(-) Desconto incondicionado R$ 0,00 | (-) Desconto incondicionado R$ 0,00
(-) Retengdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 150,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ 0,00 | (-) Dedugées R$ 0,00
(=) Valor Liquido R$ 150,00 | (=) Base de Calculo R$ 150,00
Senigo prestado em Imposto devido em (x) Aliquota % 2,99
GOIANIA-GO GOIANIA-GO (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ 0,00

Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota

R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 150,00
Usudrio: 1
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2% CAMARA DOS DEPUTADOS
| Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PSD-PA)

Brasilia, 05 de outubro de 2021.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro cjue o Vereador Marcio Borges Teixeira, inscrito sob
o CPF 738.526.002-00 e RG n°. 4249843 SSP/PA, da Camara
Municipal de Sdo Félix do Xingu/PA, esteve em meu gabinete em

Brasilia - DF, nos dias 05 e 06 de outubro de 2021, para tratar de
assuntos de interesse desse Municipio.

Atenciosamente.

\ASSAR:;:;O/
tado Federa

De
/p PSD/PA

Praca dos Trés Poderes —~ Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete: 334
Brasilia/DF — CEP: 70.160-800 - Telefone: (61) 321 5-5334 | Fax: (61) 3215-2334

E-mail: dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br

Digitalizado com CamScanner



AGENCIA NACIONAL DE MINERAGAO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o(a) Sr(a). Mario Borges Teixeira, CPF n® 738.526.002-00, participou de reunidio na Agéncia
Nacional de Mineragdio — ANM, junto & Diretoria Colegiada, representada pelo Diretor Ronaldo Jorge da Silva Lima, para deliberar
assuntos no &mbito minerdrio entre ANM e o Municipio de S#o Félix do Xingu.

Brasilia/DF, 06 de outubro de 2021.

5 S

?Ns_._a Jorge da Silva Lima

Diretor

Digitalizado com CamScanner



Servigo Pablico Federal
MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA — INCRA
SBN. Edificio Palicio do Desenvolvimento, 18° Andar
CEP 70.057.900 — Brastiia/DF

(61) 3411.7246 - www.incra.gov.br
Declaraciio de Presenca

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Mario Borges Teixeira, portador do
CPF: 738.526.002-00. Vereador do Municipio de S3o Félix do Xingu - PA, compareceu em
Audiéncia no Instituto Nacional de Colonizacdo e Reforma Agraria - INCRA em 06/10/2021, para
tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 06 de outubro de 2021.

de

q GABRIELE ALENCAR DE BRITO
Assistente Assessoria Parlamentar

PORTARIA N2 524, DE 20 DE MARCO DE 2020

Digitalizado com CamScanner
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MUNICIPIO DE GURUPI
Secretaria Municipal de Planejamento e Financis

77.405-070 - Gurupl/TO - Brasil - Fone: (63} 3315-6013

Coordena¢do de Fiscalizagdo e Tributos - Rua 14 de Novembro, N.© 1,500 - Centro - CEP

SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

NOTA FISCAL DE
Emissdo (Rordro de Brasita) Periodo de Competéncia

13430 b §aD gt 4

Reg. Espesial Tributagho Exigibilidade vo 1SS

Microempresario e Empresa de Exigivel em Gurupl
Pequeno Porte (ME EPP)

Muniipro de Frestagio da Servigo

PRESTADOR DE SERVICOS

Razda Social

HOTEL JEQUITIBA LTDA-ME
Nome Famtasia

MOTEL JEQUITIBA

CPF/ONP)
15.628.051/0001-30

Endereco
Rodovia BR-153, @, Setor Central - CEP: 77402-210 - Gurupi - To

Insc-igdo Estadual Simples Nacional
isento Sim

Inscrigio Municipal
11063552

Email

orgconta@hotmail.com
Incentivador Cultural FonefFax
Ndo (63) 3351-2054

TOMADOR DE SERVICOS
Nome, Rarae Socisi

Mario Berges Terixeira
CPF/CRFT
738.526.002-00
Endereco

Secrico Mcioet

.lww

E-mail

Av. Presidente Medici, 1526 , Mundial - CEP: 68380-000 - Sio Félix do Xingu - PA

SERVICCG PRESTADO 2
0901 - Hospedagem de quaiquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, apart-hotéis, hatéis residéncia, residence-service,

hotelaria maritima, motéis, penses @ ,“m 3 cdo por a m%h“(omﬁﬂmﬂcmw
invciondo no prego da disria, fica suj au Lmgp Sebre Servigous ). CNAE: 5610801

DESCRICAQ DOS SERVICOS
Referente a despesas com hospedagem em 03/10/21.

2 R A TR o S At N 5 Sl e i § LS A R TN LR L T x TR

RETENGOES FEDERAIS

IS (R$) COFINS (A$) INES (RS) IR {R$)* CSIL (R) Outras Retangdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00’ 0,00 9,00
VALORES
Valor 0os Serviges (R$) Deduglies (RS) Descanta Incondicionade (R$) HBasa de Cdlculo (R$) Aliquota (%)
170,00 0,00 0,00 rErane 2,0000
1SS {RY) 1SS Retido (R) Desconto Condicionato (R$) valar tiquides (R$) Valor Total ¢a Nota (R$)
FEERRY FEEIFF 0,00 170,00 170,00
T oo s i el e Ayt Spabun ~ aison & o
QUTRAS INFORMACOES
E5ta NiS-¢ & sutodedaraténa.
Optante do Simples Nacional.
Optante do Simples Nacional,
Trib. aprox. R$ 22,86 Federal e R$ 5,10 Municipal. Fonte: 1BPT [394190) %

Visualizado em: 03/19/2021 21:11:13
Para validagéo desta NFSe acesse: hitps://gurupito. webiss.com, br/externa/nfse/validar
£sta NFS-¢ fol emitiaa com respaldo no Decrete n® 1.204 de U8 de Dtubro da 2015,

Digitalizado com CamScainner
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